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Об организации приема в МАОУ ДО ДЮСШ в 2022 году

        Для организации приема и проведения индивидуального отбора    поступающихв муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования Детско-юношеская спортивная школа муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан по дополнительным общеобразовательным программам (общеразвивающим и предпрофессиональным) в области физической культуры и спорта.

п р и к а з ы в а ю:

1. Определить в соответствии с муниципальным заданием на оказание муниципальных услуг за счет бюджета муниципального района Чишминский район количество мест для приема поступающих на обучение по дополнительным общеобразовательным (общеразвивающим и предпрофессиональным) программам в 2022 году в соответствии с приложением № 1.
2. Установить сроки приема заявлений и документов, поступающих на обучение по дополнительным общеобразовательнымпрограммамв области физической культуры и спорта:
- общеразвивающим – с 25 августа по 1 октября 2022 года;
-предпрофессиональным - с 25 августа по 10 сентября 2022 года.
3. Утвердить:
- состав приемной комиссии согласно приложению № 2;
- состав апелляционной комиссии согласно приложению № 3;
- критерии индивидуального отбора, предъявляемые к физическим (двигательным) способностям поступающих для зачисления на обучение по дополнительным предпрофессиональным программам на начальный и тренировочный этапы  подготовки в 2022 году согласно приложению № 4.
  4. Утвердить график работы приемной комиссии (Приложение № 5) и апелляционной комиссии (Приложение № 6).
5.  Организовать прием заявителей для консультирования, приема заявлений и документов, необходимых для поступления на обучение подополнительным общеобразовательным (общеразвивающим и предпрофессиональным) программамв области физической культуры и спортав:
- шахматном клубе здания СОК «Чишмы»по адресу р.п.Чишмы, ул.Парковая, 19а - с 25 августа по 10 сентября 2022 года;
- тренерском кабинете здания спортивной школы по адресу р.п.Чишмы, ул. Трактовая, 13- с 1 по 10 сентября 2022 года.
6. Обеспечить функционирование телефонной линии приемной и апелляционной комиссий по номерам: 2-00-78 и 2-16-27.
7. Обеспечить работу раздела «Прием в МАОУ ДО ДЮСШ муниципального района Чишминский район» на официальном сайте ДЮСШ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
8. Установить сроки проведения вступительных испытаний (индивидуального отбора), для поступающих, на обучение по дополнительным предпрофессиональным программам с 12 по 14 сентября 2022 года.
9. Приемной и апелляционной комиссиямпровести работу по приемуна обучениепо дополнительным общеобразовательным (общеразвивающим и предпрофессиональным) программам в области физической культуры и спорта в 2022 году согласно утвержденных графиков, в соответствии с утвержденными положениями о приемной комиссии ДЮСШ и о порядке деятельности апелляционной комиссии ДЮСШ.
10. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
         




 Директор МАОУ ДО ДЮСШ                                          Е.Н. Рычкова



























С приказом ознакомлены:
1. Исмагилов А.Р.______________ «___» ________ 2022 г.
2. Бадретдинова З.Г._________________ «___» ____________ 2022 г.
3. Гилязетдинов Т.Г._________________ «___» ___________ 2022 г.
4. Гумерова А.И.________________ «___» ____________ 2022 г.
5. Зарипов Т.М._______________ «___» _____________ 2022 г.
6. Нигматуллина Г.В._________________ «___» ____________ 2022 г.
7. Нуриев Ф.М._________________ «___» ______________ 2022 г.
8. Заманов О.Б..______________ «___» ______________ 2022 г.
9. Сулейманов Д.М._________________ «___» ______________ 2022 г.
10. Костусенко Р.К.______________ «___» _____________ 2022 г.
11. Валиуллин А.В..______________ «___» ____________ 2022 г.
12. Сахабутдинов А.Ф._______________ «___» _____________2022 г.
13. Туктарова С.В. __________________ «___» ____________2022 г.
14. Идрисова Ю.И. __________________ «___» ____________2022 г.
15. Макаренко Л.И. __________________ «___» ____________2022 г.















































































                                                                                                                            Приложение № 1
                                                                                                                  к приказу МАОУ ДО ДЮСШ
                                                                                                                  муниципального района
                                                                                                                  Чишминский район РБ
                                                                                                                   № ____ от 23 августа 2022 г.

[bookmark: bookmark0]КОЛИЧЕСТВО
вакантных бюджетных мест для приема поступающих на обучение по дополнительным общеобразовательным (общеразвивающим и предпрофессиональным) программам 
в области физической культуры и спорта в 2022 году


	№
п/п
	Наименование программы
	Количество вакантных бюджетных мест для зачисления
	Общеразвивающие
программы
	Предпрофессиональные программы

	
	
	
	На спортивно-оздоровительный этап (СО) всего
	На этапе начальной подготовки (НП)
	На тренировочном этапе (этапе 
спортивной специализации) (Т)

	
	
	
	
	1 год обучения
	2 год обучения
	3 год обучения
	1 год обучения
	2 год обучения
	3 год обучения
	4 год обучения
	5 год обучения

	1.
	Баскетбол
	20
	5
	
	
	5
	5
	5
	
	
	

	2.
	Борьба на поясах
	10
	10
	
	
	
	
	
	
	
	

	3.
	Бокс
	25
	
	15
	5
	5
	
	
	
	
	

	4.
	Легкая атлетика
	15
	
	
	
	
	7
	8
	
	
	

	5.
	Настольный теннис
	10
	10
	
	
	
	
	
	
	
	

	6.
	Пауэрлифтинг
	      20
	10
	
	
	
	10
	
	
	
	

	7.
	Плавание
	20
	
	15
	
	
	
	
	
	
	

	8.
	Пулевая стрельба
	20
	
	15
	5
	
	
	
	
	
	

	9.
	Футбол
	      25
	15
	10
	
	
	
	
	
	
	

	10.
	Хоккей
	45
	15
	15
	5
	
	5
	5
	
	
	

	11.
	Шахматы
	20
	10
	5
	5
	
	
	
	
	
	

	12.
	СОП
«Здоровое поколение – сильный регион»
	25
	25
	
	
	
	
	
	
	
	

	13.
	АФК
	25
	25
	
	
	
	
	
	
	
	

























                                                                                                                            Приложение № 2
                                                                                                                  к приказу МАОУ ДО ДЮСШ
                                                                                                                  муниципального района
                                                                                                                  Чишминский район РБ
                                                                                                                   № ____ от 23 августа 2022 г.


С   О   С   Т   А   В
приемной комиссии муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного образования Детско-юношеская спортивная школа муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан на 2022 год

Председатель комиссии:
Заманов Олег Борисович - заместитель директора по учебно-воспитательной                                              работе;
  Заместитель председателя комиссии:
ГилязетдиновТахирГаязетдинович – тренер-преподаватель
  Члены комиссии:
1. Нигматуллина Галина Васильевна – тренер-преподаватель;
2. Зарипов Тимур Марсович – тренер-преподаватель;
3. Костусенко Римма Камильевна –тренер-преподаватель;
4. Туктарова Светлана Владимировна – медицинский работник.
          Секретарь комиссии:
Идрисова Юлия Ильшатовна - тренер-преподаватель.





































                                                                                                                          Приложение № 3
                                                                                                                  к приказу МАОУ ДО ДЮСШ
                                                                                                                  муниципального района
                                                                                                                  Чишминский район РБ
                                                                                                                   № ___ от 23 августа 2022 г.


С   О   С   Т   А   В
апелляционной комиссии муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного образования Детско-юношеская спортивная школа муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан на 2022 год



Председатель: 
Рычкова Елена Николаевна – директор;
   Заместитель председателя комиссии:
ГилязетдиновТахирГаязетдинович – тренер-преподаватель;
           Члены комиссии:
1. БадретдиноваЗайнабГадавиевна – тренер-преподаватель;
2. Исмагилов Азамат Ринатович – тренер-преподаватель.










































                                                                                                                                   Приложение № 5
                                                                                                                          к приказу МАОУ ДО ДЮСШ
                                                                                                                                      муниципального района
                                                                                                                          Чишминский район РБ
                                                                                                                           № ____ от 23августа 2021 г.


Г Р А Ф И К
работы приемной комиссии муниципального автономного
 образовательного учреждения дополнительного образования 
Детско-юношеская спортивная школа муниципального
района Чишминский район Республики Башкортостан по
приему обучающихся в 2022 году

	Период работы
	Время работы
	Мероприятия
	Примечание

	25 августа – 10 сентября



4-10 сентября
	Понедельник-пятница
(с 10.00 до 12.00 и с 15.00 до 17.00 часов)
Понедельник-пятница
(с 17.00 до 19.00 ч.)
	Прием документов поступающих
	р.п.Чишмы, 
ул. Парковая 19,а



р.п.Чишмы
ул. Трактовая, 13

	10-13  сентября 

	Вторник-пятница
(с 10.00 до 17.00 часов)
	Прием вступительных испытаний (индивидуальный отбор)
	В соответствии с расписанием

	11-16 сентября 
	Среда-понедельник
(с 9.00 до 17.00 часов)
	Размещение результатов вступительных испытаний (индивидуального отбора)
	Размещение на информационном стенде и на официальном сайте ДЮСШ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

	19-20 сентября
	Четверг-пятница
(с 10.00 до 17.00 часов)
	Повторный прием вступительных испытаний
(индивидуального отбора)
	В соответствии с расписанием

	20-24 сентября
	Пятница-понедельник
(с 9.00 до 17.00 часов)
	Размещение результатов повторного приема вступительных испытаний (индивидуального отбора)
	Размещение на информационном стенде и на официальном сайте ДЮСШ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

	26 сентября
	Среда
(10.00 ч.)
	Заседание приемной комиссии по формированию проекта приказа о зачислении поступающих в МАОУ ДО ДЮСШ
	р.п.Чишмы, 
ул. Парковая 19,а 

	Ноябрь
	
	Отчет об итогах приема в 2022 г.

	На заседании педагогического совета МАОУ ДО ДЮСШ






















































                                                                                                               Приложение № 6
                                                                                                                   к приказу МАОУ ДО ДЮСШ
                                                                                                          муниципального района
                                                                                                       Чишминский район РБ
                                                                                                            № ___ от 23 августа 2022 г.



Г Р А Ф И К
работы апелляционной комиссии муниципального автономного
 образовательного учреждения дополнительного образования 
Детско-юношеская спортивная школа муниципального
района Чишминский район Республики Башкортостан по
приему обучающихся в 2022 году

	Период работы
	Время работы
	Мероприятия
	Примечание

	11-15 сентября
	Среда-воскресенье
	Прием апелляций (заявлений)
	р.п.Чишмы, 
ул. Парковая 19,а

	13-18 сентября
	Пятница-среда
	Заседание апелляционной комиссии (рассмотрение апелляций (заявлений)
	р.п.Чишмы, 
ул. Парковая 19,а

	19-20 сентября
	
	Участие в
повторном приеме вступительных испытаний
(индивидуального отбора)
	В соответствии с расписанием
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